



Md

Naturen och platserna.

Vardagens föränderliga rum under 1900-talet. 1. Red. av Bo Lönnqvist, Anna-Maria Åström m.fl. Appell (Vardagens föränderliga rum under 1900-talet). 374 s. Ill. Litt. Inbunden.

Publiceras i BTJ-häftet nr 21, 2024.

Lektor Maria Bennmalm

Recension

Naturen och platserna ingår som första del i den tredelade bokserien Vardagens föränderliga rum under 1900-talet. Bokserien är resultatet av ett traditionsvetenskapligt forskningsprojekt som pågått 2017–2021, och som ur olika infallsvinklar undersökt svensk vardagskultur i Finland under 1900-talet. Den första boken har haft fil.dr Bo Lönnqvist som redaktör och övriga texter är skrivna av Sonja Hagelstam, Niklas Huldén, Sanna Lillbroända-Annala, Fredrik Nilsson, Anna-Maria Åström och Susanne Österlund-Pöttsch. Alla är verksamma inom etnologi, antropologi och folklivsforskning vid Åbo Akademi, och projektet har finansierats av Svenska litteratursällskapet i Finland. Innehållet är uppdelat i sex huvudkapitel: Temat vardag – en exposé, Skogen – natur och byte, Skogen – livsformer och arbetskulturer, Lantbruk och stadsliv, Rörelse och kommunikation samt Borta och hemma. Innehållet bygger på omfattande arkivmaterial där både deltagande observationer, minnestradition och uppteckningar använts för att förmedla hur det moderna samhället växte fram i den finlandssvenska kulturen. Här finns även relativt gott om fotografier ur arkivmaterialet som illustrerar allt från gårds- och skogsliv till cykelns genombrott och de första utlandsresorna med tåg på 1950-talet. Det genomarbetade och välskrivna innehållet avslutas med omfattande käll- och litteraturförteckningar samt bildförteckning och kortare författarpresentationer.

Helhetsbetyg: 5.

Vi förbehåller oss rätten att vid behov korrigera recensionstexten.

Skalan för helhetsbetygen är femgradig enligt följande:

- 5 – Brilljant**
- 4 – Mycket bra**
- 3 – Bra**
- 2 – Ordinär**
- 1 – Undermålig**

Vid citat ska lektörens namn samt BTJ-häftet anges. Citatet får inte omfatta hela recensionen och inte heller ge en missvisande bild av recensionen. Vid tveksamheter beträffande rätten att citera kontakta vänligen BTJ.

Vänliga hälsningar
BTJ